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Yaşlılık dönemi, yaşam döngüsündeki gelişim 
ve değişimle devam eden sürecin doğal bir aşaması-
dır. İlerleyen yaş ile yaşanan bazı fizyolojik, psiko-
lojik ve sosyal değişimler bireylerin eş ilişkileri ve 

cinselliğini etkilemektedir.1 Cinsellik, yaşlı erişkin-
lerin yaşamında önemli bir boyut olup her insan için 
bir “insan hakkı”dır.2 Yaşlılık ve cinsellik konusunda 
farkındalığın artmasına rağmen toplumumuzda sos-
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ÖZET Amaç: Mevcut araştırmanın amacı, yaşlı erişkinlik döneminde 
yaşlı cinselliğine yönelik tutumlarla ilişkili faktörleri saptamaktır. 
Gereç ve Yöntemler: Çalışmanın örneklemini İzmir ve Ankara’da ya-
şayan ve yaşları 60-86 arasında değişen 127 yaşlı erişkin oluşturmak-
tadır. Katılımcıların %61,4’ü (n=78) kadındır. Katılımcılara; “Yaşlı 
Bireyler için Cinsel Tutum Ölçeği”, “Kısa Form-12 Sağlık Ölçeği”, 
“Psikolojik İyi Oluş Ölçeği”, “Cinsel Mitler Ölçeği” ve kişisel bilgi 
formu uygulanmıştır. Değişkenler arasındaki ilişkileri incelemek için 
korelasyon analizi gerçekleştirilmiştir. Ayrıca yaşlı erişkinlerin yaşlı 
cinselliğine yönelik tutumlarını yordayan değişkenleri saptamak ama-
cıyla 4 aşamalı hiyerarşik regresyon analizi yürütülmüştür. Bulgular: 
Gerçekleştirilen korelasyon analizi sonucunda, yaşlı cinselliğine yöne-
lik tutum ile yaş ve cinsel mitler arasında olumsuz yönde istatistiksel 
olarak anlamlı; yaşlı cinselliğine yönelik tutum ile genel sağlık ve psi-
kolojik iyi oluş arasında olumlu yönde istatistiksel olarak anlamlı bir 
ilişki bulunmuştur. Hiyerarşik regresyon analizi sonucunda ise ilk aşa-
mada cinsiyet, yaş ve eğitim düzeyi değişkenlerinin, ikinci aşamada 
genel sağlık, üçüncü aşamada psikolojik iyi oluş ve son aşamada cin-
sel mitler değişkenlerinin yaşlı erişkinlerde cinselliğe yönelik tutum-
ları yordadığı saptanmıştır. Regresyon analizinde açıklanan toplam 
varyans %34 olarak bulunmuştur. Sonuç: Bu çalışmadan elde edilen 
bulgular demografik özelliklerin yanı sıra genel sağlık, psikolojik iyi 
oluş ve cinsel mitlerin yaşlılara yönelik tutumlarla ilişkili olduğunu gös-
termiştir. Dolayısıyla bu çalışmanın, yaşlı erişkinlerde cinsel refahı ar-
tırmak ve yaşlı bireylerle çalışan halk sağlığı profesyonelleri için 
gelecekteki müdahaleleri geliştirmek açısından yol gösterici olabile-
ceği düşünülmektedir. 
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ABS TRACT Objective: The current study aimed to determine the fac-
tors associated with attitudes towards elderly sexuality in older adult-
hood. Material and Methods: The sample consisted of 127 older 
adults aged between 60 and 86 living in İzmir and Ankara. In total, 
61.4% (n=78) of the participants were women. “Sexual Attitude Scale 
for Elderly People”, “Short Form-12 Health Survey”, “Psychological 
Well-Being Scale”, “Sexual Myths Scale” and demographic informa-
tion form were applied to the participants. Correlation analysis was per-
formed to examine the relationships among the variables. In addition, 
a four-step hierarchical regression analysis was conducted to determine 
the variables predicting attitudes towards elderly sexuality. Results: 
While there was a statistically significant negative relationship between 
attitudes towards the elderly sexuality and age and sexual myths, a sta-
tistically significant positive relationship was found between attitudes 
towards the elderly sexuality and general health and psychological well-
being. Moreover, it was determined that gender, age, and education 
level in the first step, general health in the second step, psychological 
well-being in the third step, and sexual myths in the last step predicted 
attitudes towards elderly sexuality. The total variance explained was 
found to be 34%. Conclusion: This study showed that some demo-
graphic characteristics, general health, psychological well-being, and 
sexual myths were associated with attitudes towards elderly sexuality. 
Therefore, it can be a guide in terms of increasing sexual well-being in 
older adults and developing interventions for public health profession-
als working with older individuals. 
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yokültürel özellikler gereği cinsellik tabu olarak gö-
rülmeye devam etmektedir. Bu tabulardan bir tanesi 
de her yaş için normal kabul edilen cinsel yaşamın, 
yaşlılıkta normal olarak görülmemesi veya yok sa-
yılması eğilimidir.3 Ancak bilinenin aksine, cinsellik 
yaşam boyu devam etmekte ve hem kadınlar hem de 
erkekler cinselliğe yönelik ilgilerini 80’li yaşlara 
kadar devam ettirmektedir.4 Öte yandan cinsellik, 
ileri yaşlarda çocuk doğurma veya aile kurma amacı 
olmaksızın birlikte bir şeyler paylaşma, farklı şeyler 
keşfetme ve rahatlama şeklinde de yaşanabilmekte-
dir.5 Benzer olarak yaşlı bireyler için birbirine do-
kunmanın ve birbirini sevmenin bu dönemde daha 
önemli olduğu sıklıkla belirtilmektedir.6 Bununla be-
raber, cinselliğin ifade edilmesi de yaşla birlikte de-
ğişmektedir. Yaşlılık döneminde cinsel etkinlik bir 
tutku olmaktan ziyade bir yakınlık anlamını içer-
mektedir.3 Alanyazında ileri yaşlarda cinsel aktivite-
nin içeriğinde değişme veya sıklığında azalma 
olmasına rağmen yaşlı bireylerin kendilerini hâlâ cin-
sel açıdan aktif olarak tanımladıkları vurgulanmak-
tadır.7,8 

Yaşlı bireyler; sevgi ve cinsellik ihtiyacının 
yaşla azalmadığını, diğer insanların bu konuda yaş 
ayrımcılığı yaptıklarını öne sürmektedirler.9 Yaşlı 
erişkinlerin yaşlı cinselliğine yönelik tutumları ince-
lendiğinde, genel olarak genç erişkinlere kıyasla daha 
olumlu tutumlara sahip oldukları görülmektedir.10 30-
70 yaş arası 4 kuşağın çalışıldığı başka bir araştır-
mada da geç doğumlu kuşağın yaşlı cinselliğine 
yönelik, erken doğumlu kuşakta olanlardan daha 
fazla olumlu tutuma sahip olduğu bulunmuştur.11 
Ancak yaşlı cinselliği ile ilgili yapılan tutum araştır-
malarının sıklıkla sağlık personelleri veya sağlıkla il-
gili bölümlerde okuyan öğrenciler ile yürütüldüğü 
görülmektedir.12 Yapılan bir çalışmada, huzurevinde 
yaşayan yaşlıların cinselliğine yönelik en izin verici 
tutumun doktorlarda, daha sonra hemşirelerde ve en 
son bakım asistanlarında olduğu sonucuna ulaşılmış-
tır.13 Ayrıca ilgili çalışmada, tıp öğrencilerinin tu-
tumlarının hemşirelik öğrencilerinden daha izin verici 
olduğu da bulunmuştur. Ülkemizde yapılan bir çalış-
mada ise doktorların yaşlılıkta cinsellik konusunda 
bilgi ve tutumları incelenmiş ve erkek doktorların 
yaşlı cinselliğine yönelik tutumlarının kadın doktor-
lara kıyasla daha izin verici olduğu saptanmıştır.12 

Yaşlı cinselliği ile ilgili yapılan çalışmalarda, çe-
şitli sosyodemografik özelliklerin yaşlı erişkinlerin 
cinsel davranışlarını veya tutumlarını etkilediği gö-
rülmektedir. Yaşlı bireylerin cinselliğine yönelik tu-
tumlarını inceleyen çalışmalarda kadınların, daha 
ileri yaşta olanların ve daha az eğitimli olanların daha 
muhafazakâr tutumlara sahip olduğu vurgulanmakta-
dır. Buna paralel olarak diğer çalışmalarda da yaşlı 
erkeklerin, daha eğitimli olan ve kendilerini daha sağ-
lıklı olarak algılayan yaşlı bireylerin cinselliğe yöne-
lik daha kabul edilebilir bir tutum sergilediği 
saptanmıştır.13-15 Sosyodemografik özelliklerin yanı 
sıra yaşlı erişkinlerin iyi sağlık durumu ve yüksek 
yaşam beklentisinin de yaşlı cinselliğine yönelik tu-
tumlarla ilişkili olduğu ve bu özelliklere sahip birey-
lerin yaşlı cinselliğine yönelik tutumlarının daha 
olumlu olduğu dikkati çekmektedir.13 Ayrıca yaşlı bi-
reylerin sağlığının makul düzeyde iyi olması duru-
munda, cinsel aktivitelerine ileri yaşlara kadar devam 
etmeyi arzu ettikleri belirtilmektedir.16 Nitekim top-
lumda yaşlılık döneminde cinselliğin sağlık üzerinde 
olumsuz etkileri olacağına yönelik yanlış inanışlar 
mevcuttur.14 Dolayısıyla yaşlanma sürecindeki sağ-
lıkla ilgili konular ve psikolojik konular hakkındaki 
bilgilerin yaşlı cinselliğine yönelik tutumları ve cin-
sel işlevleri etkileyen faktörlerden olabileceğini fark 
etmek önemlidir.17,18 Inelmen ve ark. da yaptıkları ça-
lışmada, iyi fiziksel ve psikolojik sağlığın ileri yaşta 
cinselliğe karşı hem daha olumlu tutum ile hem de 
daha düzenli bir cinsel yaşantı ile ilişkili olduğunu 
saptamışlardır.19  

Yaşlı cinselliğine yönelik tutumların önemli bir 
belirleyicisi de cinsel mitlerdir. Bazı popüler mitler-
den dolayı yaşlı cinselliğinin göz ardı edildiği dü-
şünülmektedir. Medyanın, yaşlıların aseksüel 
olduklarına dair izlenim vermesi bu mitlerden biri 
olup, cinselliğin gençler için olduğu ve özellikle 
menopozdan sonra kadın cinselliğinin bittiği dü-
şünceleri diğer yaygın yanlış inanışlardır.13,20 Nite-
kim yaşlılık döneminde cinselliğin sürmediğine 
veya sürmemesi gerektiğine inanılmaktadır.21,22 Ül-
kemizde cinsel mitlerin incelendiği bir çalışmada 
da en çok inanılan cinsel mitin “Yaşlıların cinsel 
ilişkide bulunması uygun değildir.” olduğu sonu-
cuna ulaşılmıştır. Cinsel mitler nedeniyle de yaşlı bi-
reylerin cinsel birleşme için istekli olmadıkları 
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düşünülmektedir.23 Ayrıca bu mitler sosyokültürel, 
dinî ve politik değerler aracılığıyla kuşaktan kuşağa 
aktarılmaktadır.13  

Sonuç olarak yurtdışında yaşlı cinselliğine yöne-
lik tutumlar ile ilgili yapılan çalışmalar sınırlı sayıda 
olmasına rağmen ülkemizde bu konunun hem araştır-
macılar hem de uzmanlar tarafından ihmal edildiği dü-
şünülmektedir. Dolayısıyla bu çalışmanın amacı, yaşlı 
erişkinlik döneminde yaşlı cinselliğine yönelik tu-
tumlarla ilişkili olan faktörleri saptamaktır.  

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ÖRNEKLEM 
Çalışmanın örneklemini İzmir ve Ankara’da yaşa-
yan ve yaşları 60-86 (ortalama=68,42, standart 
sapma=5,72) arasında değişen 127 yaşlı erişkin oluş-
turmaktadır. Katılımcıların %61,4’ü (n=78) kadın, 
%38,6’sı (n=49) erkektir. Katılımcıların %74’ü 
(n=94) evli olduğunu, %3,1’i (n=4) bekâr olduğunu, 
%22,9’u (n=29) boşanmış ya da dul olduğunu rapor 
etmiştir. Eğitim düzeyleri incelendiğinde ise katılım-
cıların %43,2’sinin okuryazar ya da ilkokul mezunu 
olduğu, %35,5’inin ortaokul ya da lise mezunu ol-
duğu, %21,3’ünün üniversite ve üzeri eğitim düze-
yine sahip olduğu görülmüştür. Katılımcılara ilişkin 
demografik bilgiler Tablo 1’de sunulmuştur.  

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 

Kişisel Bilgi Formu 
İleri erişkinlerin yaş, cinsiyet gibi sosyodemografik 
bilgilerini elde etmek amacıyla araştırmacılar tara-
fından bir form oluşturulmuştur.  

Yaşlı Bireyler için Cinsel Tutum Ölçeği 
Park ve ark. tarafından yaşlı erişkinlerin cinselliğine 
yönelik tutumlarını ölçmek amacıyla geliştirilen 
ölçek, Türkçeye Ebeoğlu ve ark. tarafından uyarlan-
mıştır.24,25 On sekiz maddeden oluşan ölçeğin 4 alt 
faktörü bulunmaktadır: gönüllülük (6 madde), an-
lamlılık (4 madde), yakınlık (5 madde) ve iletişim (3 
madde). Ölçek 5’li Likert tipinde (1=Kesinlikle ka-
tılmıyorum, 5=Kesinlikle katılıyorum) derecelendi-
rilmektedir. Ölçekten elde edilen yüksek puanlar izin 
verici tutuma işaret etmektedir. Park ve ark. tarafın-
dan yürütülen çalışmada ölçeğin Cronbach alfa iç tu-

tarlılık katsayısı 0,93 olarak bulunmuştur.24 Bu ça-
lışma kapsamında ölçeğin Cronbach alfa iç tutarlılık 
katsayısı ise 0,95’tir. 

Kısa Form-12 Sağlık Ölçeği 
Ware ve ark. tarafından geliştirilen ölçek, Kısa Form-
36’nın kısa formudur.26 Ölçek, bireylerin genel sağ-
lık durumunu fiziksel ve mental sağlık açısından 
değerlendirmektedir. Ölçeğin puanlanmasında Ware 
ve ark.nın belirttiği algoritma kullanılmış olup, 3 ba-
samaklı bir yol izlenmiştir.26 İlk olarak eksik veriler 
incelenmiştir; çünkü eksik veri durumunda ölçeğin 
puanlaması yapılamamaktadır. İkinci olarak, katı-
lımcıların her bir soruya verdikleri yanıtların fiziksel 
standardizasyon ve mental standardizasyon değerleri 
ayrı olarak toplanmıştır. Son olarak ise elde edilen fi-
ziksel standardizasyon toplamına 56,57706, mental 
standardizasyon puanına 60,75781 eklenerek fiziksel 
ve mental sağlık puanları oluşturulmuştur. Fiziksel 
ve mental sağlık puanlarının toplanmasıyla ölçekten 
genel toplam puan da elde edilebilmektedir. Ölçek-
ten alınan yüksek puanlar bireylerin genel sağlık du-
rumlarının iyi olduğuna işaret etmektedir. Ölçeğin 
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n % 
Cinsiyet  

Kadın 78 61,4 
Erkek 49 38,6 

Eğitim seviyesi  
Okuryazar/İlkokul 55 43,2 
Ortaokul/Lise 45 35,5 
Üniversite ve üstü 27 21,3 

Medeni durum  
Evli 94 74 
Bekâr 4 3,1 
Boşanmış/Dul 29 22,9 

Algılanan sosyoekonomik düzey  
Düşük 28 22 
Orta 73 57,5 
Yüksek 26 20,5 

Kronik hastalık  
Var 66 52 
Yok 61 48 

Yaşanılan şehir  
İzmir 61 48 
Ankara 66 52 

TABLO 1: Katılımcıların sosyodemografik özellikleri (n=127).
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ülkemizde yaygın kullanılan, geçerli ve güvenilir bir 
ölçme aracı olduğu bilinmektedir.27,28  

psikolojik İyi Oluş Ölçeği 
Psikolojik iyi oluşu ölçmek amacıyla Diener ve ark. 
tarafından geliştirilen ölçek, Telef tarafından Türk-
çeye uyarlanmıştır.29,30 Sekiz maddeden oluşan ölçek 
7’li Likert tipinde derecelendirme (1=Kesinlikle ka-
tılmıyorum, 7=Kesinlikle katılıyorum) ile değerlen-
dirilmektedir. Ölçekten alınabilecek en düşük puan 8 
iken en yüksek puan 56’dır. Ölçekten elde edilen 
yüksek puan psikolojik iyi oluşun yüksek olduğuna 
işaret etmektedir. Uyarlama çalışmasında ölçeğin 
Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı 0,87 olarak bu-
lunmuştur.30 Mevcut çalışmada ise Cronbach alfa iç 
tutarlılık katsayısı 0,90’dır. 

Cinsel Mitler Ölçeği 
Gölbaşı ve ark. tarafından geliştirilen ölçek, bireyle-
rin farklı alanlardaki cinsel mitlerini değerlendir-
mektedir.31 Yirmi sekiz maddeden oluşan ölçeğin 8 
alt boyutu bulunmaktadır: cinsel yönelim, toplumsal 
cinsiyet, yaş ve cinsellik, cinsel davranış, mastürbas-
yon, cinsel şiddet, cinsel ilişki ve cinsel doyum 
(memnuniyet). 5’li Likert tipinde (1=Kesinlikle ka-
tılmıyorum, 5=Kesinlikle katılıyorum) derecelendi-
rilen ölçekten elde edilen yüksek puan katılımcıların 
cinselliğe yönelik yanlış inanışlarının yüksek oldu-
ğuna işaret etmektedir. Gölbaşı ve ark. tarafından yü-
rütülen çalışmada ölçeğin Cronbach alfa iç tutarlılık 
katsayısı 0,91 olarak bulunmuştur.31 Mevcut çalış-
mada ise ölçeğin Cronbach alfa iç tutarlılık katsayı-
sının 0,92 olduğu saptanmıştır.  

İşlem 
Araştırmanın etik kurul izni Ufuk Üniversitesi Sosyal 
ve Beşeri Bilimler Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 
Kurulundan (tarih: 21 Kasım 2018, no: 2018/50) alın-
mıştır. Katılımcılara ulaşmak için tesadüfi olmayan 
örnekleme yöntemlerinden uygun örnekleme yöntemi 
ve kartopu örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Ulaşı-
lan yaşlı erişkinlere araştırmanın amacı anlatıldıktan 
sonra çalışmaya gönüllü olarak katıldıklarına dair ya-
zılı onamları alınmıştır. Bu çalışma, Helsinki Dekla-
rasyonu Prensipleri’ne uygun olarak yürütülmüştür. 
Ölçek bataryası yaşlı erişkinlere zarf içerisinde tes-
lim edilmiş ve kapalı olarak geri alınmıştır. Veriler, 

Ocak 2019-Haziran 2019 tarihleri arasında toplan-
mıştır. Katılımcıların ölçek bataryasını doldurması 
yaklaşık olarak 35-40 dk sürmüştür. 

İSTATİSTİKSEL ANALİz 
Veriler, SPSS (Versiyon 22; IBM Corp., Armonk, NY, 
ABD) kullanılarak analiz edilmiştir. Değişkenler ara-
sındaki ilişkiyi incelemek için Pearson korelasyon ana-
lizi yürütülmüştür. Yaşlı cinselliğine yönelik tutumları 
belirleyen faktörleri saptamak amacıyla 4 adımlı hiye-
rarşik regresyon analizi yürütülmüştür. Analizlere baş-
lamadan önce, data seti incelenmiş ve analizler için 
gerekli varsayımlar test edilmiştir. İlk olarak data se-
tindeki kayıp veriler incelenmiş ve kayıp verilerin rast-
gele dağıldığı tespit edilmiştir. Kayıp veriler rastgele 
dağıldığı ve kayıp verilerin oranı %10’dan az olduğu 
için kayıp veriler ile ortalama atama yöntemi kullanı-
larak baş edilmiştir. Kayıp verilerin ardından, normal-
lik varsayımı için basıklık ve çarpıklık değerleri 
incelenmiştir. Değişkenlerin basıklık ve çarpıklık de-
ğerleri +1,96 ile -1,96 arasında olduğu için normallik 
varsayımı karşılanmıştır.32 Çoklu doğrusallık (multi-
collinearity) varsayımı için varyans artış faktörü ve to-
lerans değerleri incelenmiş ve değişkenler arasında 
çoklu doğrusallık probleminin olmadığı saptanmıştır.  

 BULGULAR 

DEğİŞKENLER ARASINDAKİ İLİŞKİLER 
Araştırmada ele alınan değişkenler arasındaki ilişki-
leri incelemek amacıyla Pearson korelasyon analizi 
yürütülmüştür. Pearson korelasyon analizi sonuçları, 
değişkenlerin ortalama ve standart sapma değerleri 
Tablo 2’de sunulmaktadır.  

Tablo 2 incelendiğinde, yaşlı cinselliğine yöne-
lik tutum ile diğer değişkenler arasında beklenen 
yönde ve anlamlı ilişkilerin olduğu görülmektedir. 
Yaşlı cinselliğine yönelik tutum ile yaş (r=-0,22, 
p=0,012) ve cinsel mitler (r=-0,30, p=0,001) arasında 
olumsuz yönde anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Yaşlı 
cinselliğine yönelik tutum ile genel sağlık (r=0,35, 
p<0,001) ve psikolojik iyi oluş (r=0,25, p=0,004) ara-
sında ise olumlu yönde anlamlı bir ilişki olduğu sap-
tanmıştır. Diğer bir deyişle, yaşlı erişkinlerin yaşları 
ve cinselliğe yönelik mitleri arttıkça yaşlı cinselliğine 
yönelik izin verici tutumları azalmaktadır. Ayrıca 
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yaşlı erişkinlerin genel sağlık durumları ve psikolojik 
iyi oluşları arttıkça yaşlı cinselliğine yönelik izin ve-
rici tutumları artmaktadır.  

YAŞLI ERİŞKİNLERİN YAŞLI CİNSELLİğİNE  
YÖNELİK TUTUMUNU YORDAYAN  
DEğİŞKENLERİN BELİRLENMESİ 
Yaşlı erişkinlerin yaşlı cinselliğine yönelik tutumla-
rını yordayan değişkenleri incelemek amacıyla 4 aşa-

malı hiyerarşik regresyon analizi yürütülmüştür. Sos-
yodemografik değişkenler (cinsiyet, yaş, eğitim dü-
zeyi ve yaşanılan şehir) modele ilk aşamada kontrol 
değişkenleri olarak dâhil edilmiştir. İkinci aşamada 
genel sağlık ve üçüncü aşamada psikolojik iyi oluş 
değişkenleri modele dâhil edilmiştir. Cinsel mitler 
değişkeni ise son aşamada modele eklenmiştir. Hiye-
rarşik regresyon analizi sonuçları Tablo 3’te veril-
miştir. 

1 2 3 4 5 
1. Yaşlı cinselliğine yönelik tutum 1  
2. Yaş -0,22* 1  
3. Genel sağlık 0,35** -0,33** 1  
4. psikolojik iyi oluş 0,25** -0,20* 0,37** 1  
5. Cinsel mitler -0,30** 0,18* -0,24** -0,18* 1 
Ortalama 62,32 68,42 84,93 43,70 81,92 
SS 15,31 5,72 14,73 9,39 20,27 

TABLO 2:  Değişkenler arasındaki ilişkiler ile değişkenlerin ortalama ve SS değerleri.

*p<0,05; **p<0,01; SS: Standart sapma.

Değişken B SE B Β t değeri R2 ΔR2 
Aşama I 0,23 0,20 
Cinsiyet 10,43 2,52 0,33 4,15***  
Yaş -0,50 0,22 -0,19 -2,25*    
Eğitim düzeyi 1,70 0,76 0,18 2,23*    
Yaşanılan şehir -3,81 2,49 -0,12 -1,53    
Aşama II 0,25 0,22 
Cinsiyet 9,86 2,50 0,32 3,94***    
Yaş -0,38 0,23 -0,14 -1,68    
Eğitim düzeyi 0,93 0,84 0,10 1,11    
Yaşanılan şehir -3,07 2,49 -0,10 -1,23    
Genel sağlık 0,20 0,10 0,19 1,99*    
Aşama III 0,27 0,24 
Cinsiyet 10,37 2,49 0,33 4,17***  
Yaş -0,35 0,22 -0,13 -1,55    
Eğitim düzeyi 0,86 0,84 0,09 1,03    
Yaşanılan şehir -3,02 2,46 -0,10 -1,23    
Genel sağlık 0,14 0,10 0,14 1,40    
psikolojik iyi oluş 0,27 0,14 0,16 1,96†    
Aşama IV 0,34 0,30 
Cinsiyet 12,57 2,46 0,40 5,10***  
Yaş -0,32 0,22 -0,12 -1,47    
Eğitim düzeyi 0,04 0,83 0,01 0,05    
Yaşanılan şehir -1,26 2,41 -0,04 -0,52    
Genel sağlık 0,14 0,10 0,13 1,38    
psikolojik iyi oluş 0,24 0,13 0,15 1,83    
Cinsel mitler -0,22 0,06 -0,30 -3,46**    

TABLO 3:  Hiyerarşik regresyon analizi sonuçları.

***p<0,001; **p<0,01; *p<0,05; †p<0,06; SE: Standart hata.



Analiz sonucunda, ilk aşamada modele dâhil 
edilen sosyodemografik değişkenlerin modele genel 
katkısı anlamlıdır F(4, 122)=8,90, p<0,001) ve bu de-
ğişkenler varyansın %23’ünü açıklamıştır. İlk aşa-
mada cinsiyet (β=0,33, p<0,001), yaş (β=-0,19, 
p=0,026) ve eğitim düzeyi (β=0,18, p=0,028) değiş-
kenlerinin yaşlı cinselliğine yönelik tutumları anlamlı 
bir biçimde yordadığı saptanmıştır. Buna göre erkek-
lerde ve daha yüksek eğitim düzeyine sahip olan yaşlı 
erişkinlerde yaşlı cinselliğine yönelik tutumların daha 
izin verici olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca yaşlı 
erişkinlerin yaşı arttıkça yaşlı cinselliğine yönelik 
izin verici tutumlarının azaldığı görülmüştür. İkinci 
aşamada modele dâhil edilen genel sağlık değişkenin 
modele genel katkısı anlamlıdır F(5, 121)=8,09, 
p<0,001) ve bu değişken varyansa %2’lik anlamlı bir 
katkı sağlamıştır. Buna göre genel sağlık değişkeni 
(β=0,19, p=0,049) yaşlı cinselliğine yönelik tutumu 
olumlu yönde yordamıştır. Diğer bir deyişle yaşlı 
erişkinlerin genel sağlık durumları iyileştikçe yaşlı 
cinselliğine yönelik izin verici tutumlarının arttığı 
söylenebilir. Üçüncü aşamada modele eklenen psi-
kolojik iyi oluş değişkeninin de modele genel katkısı 
anlamlıdır F(6, 120)=7,54, p<0,001) ve bu değişken 
varyansa %2’lik anlamlı bir katkı sağlamıştır. Buna 
göre psikolojik iyi oluş değişkeni (β=0,16, p=0,053) 
yaşlı cinselliğine yönelik tutumu olumlu yönde mar-
jinal anlamlı olarak yordamıştır. Diğer bir deyişle 
yaşlı erişkinlerin psikolojik iyi oluşları arttıkça yaşlı 
cinselliğine yönelik izin verici tutumlarının arttığı 
söylenebilir. Son aşamada ise modele dâhil edilen 
cinsel mitler değişkeninin modele genel katkısı an-
lamlıdır F(7, 119)=8,75, p<0,001) ve bu değişken 
varyansa %7’lik anlamlı bir katkı sağlamıştır. Son 
aşamada cinsel mitler değişkeninin modele eklenme-
siyle açıklanan toplam varyans artarak %34 olmuş-
tur. Buna göre, cinsel mitler değişkeni (β=-0,30, 
p=0,001) yaşlı cinselliğine yönelik tutumu olumsuz 
yönde yordamıştır. Diğer bir deyişle yaşlı erişkinlerin 
cinselliğe yönelik mitleri arttıkça yaşlı cinselliğine 
yönelik izin verici tutumlarının azaldığı, muhafaza-
kâr tutumlarının ise arttığı söylenebilir.  

 TARTIŞMA 
Bu çalışmanın amacı, yaşlı erişkinlerde cinselliğe yö-
nelik tutumları belirleyen ilişkili değişkenleri sapta-

maktır. Cinsiyet, yaş, eğitim düzeyi, genel sağlık, psi-
kolojik iyi oluş ve cinsel mitler değişkenlerinin yaşlı 
erişkinlerde cinselliğe yönelik tutumları yordadığı 
saptanmıştır.  

Bu çalışmada, sosyodemografik özellikler açı-
sından incelendiğinde, kadın olmanın, ileri yaşta ol-
manın ve düşük eğitim düzeyine sahip olmanın; yaşlı 
cinselliğine yönelik daha muhafazakâr tutumlar ile 
ilişkili olduğu bulunmuştur. Bu bulgular alanyazın-
daki çalışmalar ile büyük oranda tutarlıdır.13,14 Ancak 
yaşlı cinselliğine yönelik bilgi ve tutumu inceleyen 
bazı çalışmalardaki yöntemsel farklılıklardan dolayı 
(kullanılan ölçme araçları, kohort vb.) özellikle cin-
siyet açısından tutarlı olmayan sonuçlar da mevcut-
tur.10,33 Erkeklerin cinselliğinin toplumsal olarak daha 
fazla kabul görmesi, erkeklerin cinselliğe devam et-
meleri yönünde daha fazla bilgiye ulaşabilmesi ve 
aile hekimlerinden cinsel problemleri ile ilgili daha 
fazla yardım arama davranışlarında bulunmaları mev-
cut çalışmadan elde edilen erkeklerin daha izin verici 
tutuma sahip olduğu bulgusu ile ilişkili olabilir.14,34 
Ayrıca ilerleyen yaş ile birlikte katılımcılar cinselli-
ğin toplumsal olarak kabul edilebilir olmadığı, sağ-
lık problemlerini artıracağı ve dinî açıdan da uygun 
olmadığı gibi bazı yanlış inanışlara sahip olabilirler. 
Düşük eğitim düzeyindeki katılımcıların ise doğru 
bilgi kaynaklarına erişmekte güçlük yaşadığı düşü-
nülmektedir. 

Bu çalışma kapsamında genel sağlıklarının ye-
tersiz olduğunu düşünen yaşlı erişkinlerin, yaşlılara 
yönelik cinsel tutumlar konusunda daha muhafaza-
kâr oldukları saptanmıştır. Yapılan bir çalışmada da 
bu çalışmanın bulgularını destekler biçimde, kendi-
lerini daha sağlıklı ve yeterli hisseden yaşlıların yaş-
lılıkta cinsellik konusunda daha izin verici tutumlara 
sahip olduğu bulunmuştur.15 Fiziksel ya da duygusal 
sorunları nedeniyle faaliyetleri kısıtlanmayan ve fi-
ziksel herhangi bir hastalığı bulunmayan yaşlı eriş-
kinlerin cinselliğe aktif olarak devam ettikleri 
bilindiğinden yaşlı cinselliğine yönelik tutumlarının 
da daha izin verici olması beklendiktir.35 Ayrıca bu 
çalışmadan elde edilen bulgular, ülkemizde yaşlılık 
döneminde cinselliğin sağlık üzerinde olumsuz etki-
leri olduğuna yönelik yanlış inanışların devam etti-
ğini destekler niteliktedir. 
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Bu çalışmada yüksek psikolojik iyi oluşa sahip 
katılımcıların daha izin verici tutumlara sahip olduğu 
bulunmuştur. Alanyazınında psikolojik iyi oluş ve 
yaşlı cinselliğine yönelik tutumları inceleyen çalış-
maların sayısı sınırlı olmakla birlikte, nitekim kendi-
lerini saygın ve mutlu hissedenlerin, anlamlı bir hayat 
sürdüklerini düşünenlerin ve yüksek yaşam kalitesine 
sahip olanların daha izin verici tutumlara ve daha 
aktif cinsel yaşama sahip olduğu gösterilmektedir.13 

Bu çalışmanın önemli bulgularından biri de alan-
yazındaki çalışmaların sonuçlarına paralel olarak, cin-
sel mitler ile yaşlı erişkinlerde cinselliğe yönelik 
tutum arasında anlamlı bir ilişki olduğunu saptama-
sıdır.13 Bilindiği üzere, cinsel mitler yanlış ve eksik 
bilgilerin varlığında ortaya çıkmaktadır. Cinselliğin 
sadece cinsel ilişki demek olduğu ve cinsel ilişkinin 
mutlaka orgazmla sonuçlanması gerektiği gibi yanlış 
inanışlara sahip kişilerin yaşlılıkta cinsellikle ilgili de 
bazı mit ve stereotipilere sahip olması ve bu nedenle 
yaşlılıkta cinselliğin sürmesine ilişkin daha muhafa-
zakâr bir tutuma sahip olması olasıdır. Steinke de çe-
şitli stereotipiler, mitler ve cevaplanmamış bazı 
sorular nedeniyle, yaşlıların cinsellikten uzaklaşabi-
leceğini belirtmektedir.10 

Bu çalışmanın birtakım sınırlılıkları bulunmak-
tadır. İlk olarak, bu çalışma sadece İzmir ve Anka-
ra’da yaşayan yaşlı erişkinlerle yürütülmüştür. Bu 
nedenle bulguların genellenebilirliği bu örneklem 
özellikleri ile sınırlıdır. İkinci olarak çalışmada, 
uygun örnekleme yöntemi ve kartopu örnekleme yön-
temi kullanılarak veriler toplanmıştır. Bu nedenle 
araştırma bulgularının temsil ediciliği sınırlıdır. İle-
riki araştırmalarda, daha güçlü istatistiksel çıkarım-
lar yapabilmek adına olasılıklı örnekleme 
yöntemlerinden birinin tercih edilmesi önerilmekte-
dir. Üçüncü olarak bu çalışmada kesitsel bir desen 
kullanılarak değişkenler arasındaki ilişkiler incelen-
miştir. Değişkenler arasındaki ilişkilerin yönü dik-
katli yorumlanmalıdır ve nedensel çıkarımlar 
yapabilmek için boylamsal çalışmalara ihtiyaç du-
yulduğu unutulmamalıdır. Dördüncü olarak, araştır-
mada elde edilen veriler öz bildirime dayalı ölçekler 
ile toplanmıştır. Son olarak, katılımcıların sayısı dü-
şüktür. Her ne kadar regresyon analizi için gerekli sa-
yıda katılımcıya ulaşılsa da bu çalışmanın daha çeşitli 
ve büyük örneklem grupları ile cinsiyetler arası fark-
ları da dikkate alarak tekrarlanması önerilmektedir. 

Sınırlılıklarına rağmen bu çalışma ülkemizde ilk kez 
yaşlı erişkinlerin cinselliğine yönelik tutumlarıyla 
ilişkili değişkenlerin saptanmasına olanak tanımıştır. 
Ayrıca alanyazınında yaşlı erişkinlerin cinselliğine 
yönelik tutumlarıyla ilişkili sosyodemografik değiş-
kenleri, fiziksel sağlık durumu ya da cinsel mitleri 
ayrı ayrı ele alan çalışmalar olmakla birlikte, bu ça-
lışmada bütüncül bir bakış açısı ile bu değişkenler 
arasındaki ilişkiler kapsamlı bir şekilde ele alınmıştır.  

 SONUÇ 
Bu çalışmadan elde edilen bulgular demografik özel-
liklerin yanı sıra genel sağlık, psikolojik iyi oluş ve 
cinsel mitlerin yaşlılara yönelik tutumlarla ilişkili ol-
duğunu göstermiştir. Özellikle cinsel mitler, genel 
sağlık, psikolojik iyi oluş değişkenlerinin yaşlılara 
yönelik tutumlarla ilişkili olduğu düşünüldüğünde, 
başta yaşlı erişkinler ve yaşlı erişkinlerle çalışan 
profesyoneller (doktorlar, hemşireler, bakım veren-
ler) olmak üzere toplumun her kesimine yönelik 
yaşlı cinselliğine yönelik eğitimler düzenlenmesi ve 
bu konudaki bilgi ve farkındalığın artırılması öneril-
mektedir. Ayrıca geliştirilecek önleme ve müdahale 
programları ile yaşlılık döneminde de cinselliğin sür-
dürülmesi amaçlanmalıdır. 
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